2

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятьдесят первое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

«____»___________ 2022 года

                                    №____
О внесении изменений в Положение

об управлении социальной защиты
населения администрации
Яковлевского городского округа

В целях приведения Положения об управлении социальной защиты населения администрации Яковлевского городского округа в соответствие          с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:
1.Внести в Положение об управлении социальной защиты населения администрации Яковлевского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от 20 декабря 2018 года № 7 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.В пункте 1.6. раздела 1 слова «отделением Пенсионного Фонда         по Яковлевскому городскому округу» заменить словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.2.В пункте 3.1.14. раздела 3 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.3.Раздел 3 дополнить пунктами 3.1.23., 3.1.24. и 3.1.25. следующего содержания:

«3.1.23.Реализация положений Порядка предоставления выплат семьям граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Белгородской области, призванных на военную службу по мобилизации         или заключивших контракт о прохождении военной службы либо контракт        о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных                            на Вооруженные силы Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 10 октября 2022 года № 585-пп.

3.1.24.Реализация положений Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату по договорам аренды (найма) жилого помещения семьям, отселенным из места жительства в связи с введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе, городском округе Белгородской области, населенном пункте муниципального района, городского округа Белгородской области, утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 10 октября 2022 года № 586-пп.

3.1.25.Реализация положений Порядка предоставления единовременной выплаты при заключении договора аренды (найма) жилого помещения каждому члену семьи, отселенному из места жительства в связи с введением режима чрезвычайной ситуации в муниципальном районе, городском округе Белгородской области, населенном пункте муниципального района, городского округа Белгородской области, утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 10 октября 2022 года № 586-пп.».
2.Руководителю управления социальной защиты населения администрации Яковлевского городского округа (Буняева Е.А.) произвести государственную регистрацию изменений, указанных в п. 1 настоящего решения, в установленном законом порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, при этом пункты 1.1. и 1.2. вступают в силу с 1 января 2023 года, абзац второй пункта 1.3. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года, абзац третий пункта 1.3. распространяет свое действие                      на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года и действует                    до 31 декабря 2022 года.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить                        на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа     по безопасности, правопорядку и вопросам местного самоуправления (Дубинина Н.Н.).
Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                     С.Я. Рожкова